



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

Città Metropolitana di Palermo

SETTORE URBANISTICA

DETERMINAZIONE

Ai sensi dell'art. 151 del Testo Unico degli EE.LL. n. 267/2000, si ATTESTA la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO:	Prenotazione	Impegno
M240/11	n. 1480/2018	€ 1.370,48
	n. _____	€ _____
	n. _____	€ _____
	n. _____	€ _____

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 59, comma 1° del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Antonino Colletto

li 25-01-2019

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto ai sensi per gli effetti dell'art. 147 del D. Lgs. 267/2000.

La presente sarà pubblicata ai sensi della normativa vigente sul web istituzione dell'Ente e all'Albo Pretorio

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

E/O DEL SERVIZIO

F.to Antonella Infantino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Cosima Orlando

Li 07-01-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15 giorni esecutivi dal 29-01-2019 al 13-02-2019

Li 29-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO

F.to Salvatore Virga

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li 29-01-2019



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Arch. Cosima orlando

N° 731/2019 del Registro	OGGETTO Liquidazione alla BANCA DI CREDITO COOPERATIVO di Lercara Friddi per pagamento interessi per la concessione a soggetti privati di incentivi sotto forma di contributi in conto interessi, nella misura del 100% per la realizzazione e/o rifacimento e/o coloritura delle facciate prospicienti pubblica via di edifici urbani. - 2° Semestre 2018
Settore: Urbanistica Servizio Attività Produttive	

L'anno duemiladiciannove, il giorno Ventidue del mese di Gennaio,
nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa è attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

- ✓ Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);
- ✓ Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;
- ✓ Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;
- ✓ Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

- ✓ Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2007 è stato approvato il regolamento per la concessione a soggetti privati di incentivi sotto forma di contributi in conto interessi, nella misura del 100% per la realizzazione e/o rifacimento e/o coloritura delle facciate prospicienti pubblica via di edifici urbani di Castronovo di Sicilia;
- ✓ Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 17/05/2007 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per la concessione di contributi nonché l'autorizzazione al legale rappresentante del comune di sottoscrivere la convenzione di che trattasi con la BANCA DI CREDITO COOPERATIVO di Lercara Friddi;
- ✓ Vista la convenzione stipulata in data 19/07/2007 al n. 84 per la concessione di contributi in conto interessi;
- ✓ Preso atto che la Banca di Credito Cooperativo, per le motivazioni di che trattasi, nell'anno 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 ha ammesso a finanziamento le ditte di seguito elencate, in un piano di ammortamento stabilito per singola ditta in riferimento all'importo finanziato e per il periodo di rateizzazione concesso, così come riportato nel prospetto allegato al presente atto;
- ✓ Preso atto che la convenzione anzidetta stabilisce che il comune deve procedere al pagamento delle rate di interessi maturati, nella misura del 100% e che pertanto bisogna procedere al pagamento, che ammonta a complessivi € 1.370,48 relativi al 2° semestre 2018;
- ✓ Visti i documenti giustificativi della spesa trasmessi dalla banca e verificata la regolarità;
- ✓ Visto il vigente regolamento di contabilità;
- ✓ Per quanto fin qui esposto

DETERMINA

1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.r. 30/04/1991 n. 10 le motivazioni esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Di liquidare alla Banca di Credito Cooperativo di Lercara Friddi, l'importo di € 1.370,48 quale rata di interessi maturati, sotto forma di contributo, dovuti a fronte del finanziamento concesso alle ditte sotto elencate:

Cognome e Nome	Interessi maturati 2° semestre 2018		Importo
	Dal	Al	
<i>DRAGO Vito</i>	29/07/18	29/10/18	€ 94,88
<i>BAZZONE Antonino</i>	30/09/18	31/12/18	€ 61,77
<i>DI MARCO Fabio</i>	14/07/18	14/10/18	€ 78,92
<i>DI MARCO Bruno</i>	14/07/18	14/10/18	€ 78,92
<i>COLLETO Maria/TIRRITO Vitale</i>	31/07/18	/	€ 5,01
<i>BUTERA Salvatore Giuseppe</i>	04/07/18	04/10/18	€ 138,67
<i>SANFILIPPO Pietro Calogero</i>	12/07/18	12/10/18	€ 167,51
<i>SANFILIPPO Serafina</i>	14/09/18	14/12/18	€ 181,37
<i>GENTILE Mariano</i>	06/09/18	06/12/18	€ 220,97
<i>MICELI SOLETTA Calogero</i>	27/09/18	27/12/18	€ 220,97
<i>MILITELLO Francesco</i>	16/11/18	/	€ 121,49
TOTALE			€ 1.370,48

3. Di imputare il superiore importo di € 1.370,48 all'intervento 1.09.01.05 "Urbanistica - Trasferimenti" corrente bilancio. 11260
4. Di accreditare la somma di € 1.370,48 sul conto corrente intestato alla Banca di Credito Cooperativo Valle del Torto s.c. IBAN – IT 83N0860143410000101587217.
5. Di dare atto che la somma relativa alle spese bancarie per il bonifico da effettuare alla banca saranno poste al carico del comune.

IL RESPONSABILI DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO
F.to Antonella Infantino



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Cosima Orlando